

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO: SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS: SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS****C3101 - RECOMPOSIÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM PARALELEPÍPEDO C/REAPROVEITAMENTO - M2**

EQUIPAMENTOS (CHORARIO)		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10726	COMPACTADOR LISO TANDEM AUTOPROPELIDO (CHP)	H	0,0100	83,9284	0,8393
				Total:	0,8393
MAO DE OBRA					
10445	CALCETEIRO	H	0,3000	16,1667	4,8500
12391	PEDREIRO	H	0,2000	16,6000	3,3200
12543	SERVENTE	H	0,6000	12,4000	7,4400
				Total:	15,6100
				Total Simples:	16,45
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	16,45

C1896 - PETROLET ALUMÍNIO DE 2", TIPO T - X - L - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4500	16,7700	7,5465
12312	ELETRICISTA	H	0,4500	20,7700	9,3465
				Total:	16,8930
MATERIAIS					
11634	PETROLET ALUMÍNIO DE 2", TIPO T - X - L	UN	1,0000	39,5000	39,5000
				Total:	39,5000
				Total Simples:	56,39
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	56,39

C0628 - CAIXA DE PASSAGEM COM TAMPA PARAFUSADA 200X200X100mm - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,1500	16,7700	19,2855
12312	ELETRICISTA	H	1,1500	20,7700	23,8855
				Total:	43,1710
MATERIAIS					
10430	CAIXA PASSAG. CHAPA C/TAMPA PARAF. 200X200X100MM	UN	1,0000	22,7200	22,7200
				Total:	22,7200
				Total Simples:	65,89
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	65,89

C1250 - ENVELOPE DE CONCRETO P/PROTEÇÃO DE TUBO PVC ENTERRADO - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
12391	PEDREIRO	H	0,1000	20,7700	2,0770
12543	SERVENTE	H	0,3650	15,5500	5,6758
				Total:	7,7528
MATERIAIS					
10109	AREIA MEDIA	M3	0,0180	60,7500	1,0935
10280	BRITA	M3	0,0230	68,5700	1,5771
10805	CIMENTO PORTLAND	KG	7,7960	0,5000	3,8980

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cleandro Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CPF: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Total: 6,5686
Total Simples: 14,32
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 14,32

C0837 - CONCRETO NÃO-ESTRUTURAL S/BETONEIRA P/LASTRO - M3

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2543	SERVENTE	H	8,5000	15,5500	132,1750
					Total: 132,1750
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,6765	54,0000	36,5310
I0280	BRITA	M3	0,8780	60,9500	53,5141
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	220,0000	0,4126	90,7800
					Total: 180,8251
					Total Simples: 313,00
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 313,00

C2210 - RETIRADA DE PORTAS E JANELAS, INCLUSIVE BATENTES - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,0600	20,7700	1,2462
I2543	SERVENTE	H	0,6000	15,5500	9,3300
					Total: 10,5762
					Total Simples: 10,58
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 10,58

C4455 - LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO - VÃO ATÉ 2,80 m - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,3500	20,7700	7,2695
I2543	SERVENTE	H	0,3500	15,5500	5,4425
					Total: 12,7120
MATERIAIS					
I0169	AÇO CA-60	KG	0,7400	7,4500	5,5130
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,3000	10,3615	13,4700
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	0,0300	12,4200	0,3726
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	M	0,9700	4,2700	4,1419
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,6500	9,0100	5,8565
I8282	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ FÔRRO, DE 3 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO ATÉ 3 m	M2	1,0000	41,1600	41,1600
					Total: 70,5140

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

SERVIÇOS

C0840	CONCRETO P/VIBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0400	355,9800	14,2392
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	0,0400	205,4300	8,2172
					Total: 22,4564
					Total Simples: 105,68

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:****SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE****BASE DE PREÇO:****SEINFRA 27.1 (DESONERADA)****BDI ADOTADO:****29,07%****ENCARGOS:****SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)****COMPOSIÇÕES UTILIZADAS****Encargos Sociais: INCLUSO****Valor BDI: 0,00****Valor Geral: 105,68****C4450 - LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO - VÃO ATÉ 1,80 m - M2**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I2391	PEDREIRO	H	0,3500	20,7700	7,2695
I2543	SERVENTE	H	0,3500	15,5500	5,4425
Total:					12,7120
MATERIAIS					
I0169	AÇO CA-60	KG	0,7400	7,4500	5,5130
I1691	PONTALETE / BARROTE DE 3"x3"	M	1,0000	10,0700	10,0700
I1728	PREGO 18X27 (2.1/2" X 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	0,0300	12,4200	0,3726
I1846	SARRAFO DE 1"x4"	M	0,9700	4,2700	4,1419
I1916	TABUA DE 1" DE 3A. - L = 30cm	M	0,5500	9,0100	4,9555
I8277	LAJE PRÉ-FABRICADA TRELIÇADA P/ PISO, DE 8 cm DE ALTURA E 2 cm DE CAPEADO - VÃO ATÉ 2 m	M2	1,0000	43,8900	43,8900
Total:					68,9430
SERVIÇOS					
C0840	CONCRETO P/MBR., FCK 15 MPa COM AGREGADO ADQUIRIDO	M3	0,0400	355,9800	14,2392
C1603	LANÇAMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO C/ ELEVAÇÃO	M3	0,0400	205,4300	8,2172
Total:					22,4564
Total Simples:					104,11
Encargos Sociais: INCLUSO					
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					104,11

C1093 - DISJUNTOR MONOPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 16A - UN

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2700	16,7700	4,5279
I2312	ELETRICISTA	H	0,2700	20,7700	5,6079
Total:					10,1358
MATERIAIS					
I0981	DISJUNTOR MONOPOLAR 16A	UN	1,0000	8,5500	8,5500
Total:					8,5500
Total Simples:					18,69
Encargos Sociais: INCLUSO					
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					18,69

C2106 - REATOR DE PARTIDA P/ LÂMPADA VAPOR DE MERCÚRIO ATÉ 1000W - UN

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,9000	16,7700	15,0930
I2312	ELETRICISTA	H	0,9000	20,7700	18,6930
Total:					33,7860
MATERIAIS					
I9493	REATOR AFP P/LÂMP. V.MERCÚRIO 1000W	UN	1,0000	162,0000	162,0000
Total:					162,0000
Total Simples:					195,79

Edivalvo Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**Encargos Sociais: **INCLUSO**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 195,79

C4395 - PERFIL "U" EM ALUMÍNIO 3/4" x 3/4" P/ COBERTURA - M

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0037	AJUDANTE	H	0,4250	16,7700	7,1273
I1530	MONTADOR	H	0,4250	20,7700	8,8273
				Total:	15,9545
MATERIAIS					
I8247	PERFIL "U" EM ALUMÍNIO 3/4" x 3/4"	M	1,0000	6,1900	6,1900
				Total:	6,1900
				Total Simples:	22,14
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	22,14

C5176 - CAIXA DE PISO 4"X4", EM ALUMÍNIO - UN

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4100	16,7700	6,8757
I2312	ELETRICISTA	H	0,4100	20,7700	8,5157
				Total:	15,3914
MATERIAIS					
I10251	CAIXA DE PISO 4"X4", EM ALUMÍNIO	UN	1,0000	16,7100	16,7100
				Total:	16,7100
				Total Simples:	32,10
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	32,10

C2095 - RASGO EM ALVENARIA P/TUBULAÇÕES D=15 A 25mm (1/2" A 1") - M

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,2370	16,7700	3,9745
I2320	ENCANADOR	H	0,0800	20,3200	1,6256
				Total:	5,6001
				Total Simples:	5,60
				Encargos Sociais:	INCLUSO
				Valor BDI:	0,00
				Valor Geral:	5,60

C2216 - REVESTIMENTO C/LAMINADO MELAMÍNICO COLADO - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA					
I0092	APLICADOR REVESTIMENTO	H	0,1800	20,7700	3,7386
I2543	SERVENTE	H	0,1800	15,5500	2,7990
				Total:	6,5376
MATERIAIS					
I0815	COLA ESPECIAL DE NEOPRENE	KG	0,9000	16,8667	15,1800
I1342	LAMINADO MELAMINICO, ESP.=1MM	M2	1,0500	28,0000	29,4000
				Total:	44,5800
				Total Simples:	51,12

Edivaldo Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE

BASE DE PREÇO: SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO: 29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**Encargos Sociais: **INCLUSO**

Valor BDI: 0,00

Valor Geral: 51,12

C2158 - REGISTRO DE GAVETA BRUTO D= 25mm (1") - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4800	16,7700	8,0496
I2320	ENCANADOR	H	0,4900	20,3200	9,9568
Total:					18,0064
MATERIAIS					
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,2000	0,2500	0,3000
I1799	REGISTRO DE GAVETA BRUTO 25MM (1')	UN	1,0000	32,7300	32,7300
Total:					33,0300
Total Simples:					51,04
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					51,04

C4931 - TOMADA DUPLA DE PISO PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-6E, COMPLETA (PLACA/TAMPA EM LATÃO 4"x4", COM 2 CONECTORES, EXCETO CAIXA 4"x4") - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2900	16,7700	4,8633
I2312	ELETRICISTA	H	0,2900	20,7700	6,0233
Total:					10,8866
MATERIAIS					
I9413	PLACA/TAMPA PARA 2 TOMADAS DE PISO 4"x4" EM INOX OU LATÃO	UN	1,0000	18,5800	18,5800
I9414	MÓDULO RJ45, 8 FIOS, CAT. 6E	UN	2,0000	24,8400	49,6800
Total:					68,2600
Total Simples:					79,15
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					79,15

C1124 - DISJUNTOR TRIPOLAR EM QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO 32A - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,8120	16,7700	13,6172
I2312	ELETRICISTA	H	0,8120	20,7700	16,8652
Total:					30,4825
MATERIAIS					
I1010	DISJUNTOR TRIPOLAR 32A	UN	1,0000	46,3000	46,3000
Total:					46,3000
Total Simples:					76,78
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					76,78


Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

C1436 - GRELHA DE FERRO P/ CALHAS E CAIXAS - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	1,3500	20,7700	28,0395


Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CPF: 081850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

I2543	SERVENTE	H	1,3500	15,5500	20,9925
					Total: 49,0320
MATERIAIS					
I0108	AREIA GROSSA	M3	0,0100	67,2500	0,6725
I0441	CAL HIDRATADA	KG	1,0000	0,9900	0,9900
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	3,8000	0,5000	1,9000
I1223	GRADIL DE FERRO	M2	1,0500	88,7600	93,1980
					Total: 96,7605
					Total Simples: 145,79
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 145,79

C1238 - ENCHIMENTO DE RASGO C/ARGAMASSA DIAM.= 15 A 25mm (1/2" A 1") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391	PEDREIRO	H	0,1150	20,7700	2,3886
I2543	SERVENTE	H	0,1150	15,5500	1,7883
					Total: 4,1768
MATERIAIS					
I0109	AREIA MEDIA	M3	0,0002	60,7500	0,0122
I0441	CAL HIDRATADA	KG	0,0360	0,9900	0,0356
I0805	CIMENTO PORTLAND	KG	0,0030	0,5000	0,0015
					Total: 0,0493
					Total Simples: 4,23
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 4,23

C1892 - PETROLET ALUMÍNIO DE 1 1/2", TIPO T - X - L - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,4500	16,7700	7,5465
I2312	ELETRICISTA	H	0,4500	20,7700	9,3465
					Total: 16,8930
MATERIAIS					
I1635	PETROLET ALUMÍNIO DE 1 1/2", TIPO T - X - L	UN	1,0000	24,9500	24,9500
					Total: 24,9500
					Total Simples: 41,84
					Encargos Sociais: INCLUSO
					Valor BDI: 0,00
					Valor Geral: 41,84

C4920 - TOMADA PARA LÓGICA, COM 2 CONECTORES RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA PARA CAIXA 4"x4" (NÃO INCLUSA) - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,3500	16,7700	5,8695
I2312	ELETRICISTA	H	0,3500	20,7700	7,2695
					Total: 13,1390
MATERIAIS					
I9397	TOMADA PARA LÓGICA RJ45, 8 FIOS, CAT-5E, COMPLETA (ESPELHO 4"x4" C/ SUPORTE + 2 CONECTORES, EXCETO CAIXA 4"x4")	UN	1,0000	55,6100	55,6100

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.866.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Total:	55,6100
Total Simples:	68,75
Encargos Sociais:	INCLUSO
Valor BDI:	0,00
Valor Geral:	68,75

C1678 - LUMINÁRIA TIPO SPOT SIMPLES C/ LÂMPADA INCANDESCENTE - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,7220	16,7700	12,1079
I2312	ELETRICISTA	H	0,7220	20,7700	14,9959
Total:					27,1039
MATERIAIS					
I1380	LUMINARIA TIPO SPOT SIMPLES	UN	1,0000	11,0000	11,0000
I1471	LÂMPADA INCANDESCENTE DE 25 ATÉ 100W	UN	1,0000	2,7000	2,7000
Total:					13,7000
Total Simples:					40,80
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					40,80

C0570 - CABO TELEFÔNICO CI 50-20 - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2250	16,7700	3,7733
I2312	ELETRICISTA	H	0,2290	20,7700	4,7563
Total:					8,5296
MATERIAIS					
I0389	CABO TELEFONICO CI 50-20	M	1,0200	11,0000	11,2200
Total:					11,2200
Total Simples:					19,75
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					19,75

C2493 - TOMADA UNIVERSAL 10A 250V - UN

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,1900	16,7700	3,1863
I2312	ELETRICISTA	H	0,1900	20,7700	3,9463
Total:					7,1326
MATERIAIS					
I2119	TOMADA UNIVERSAL 2POLOS	UN	1,0000	7,5400	7,5400
Total:					7,5400
Total Simples:					14,67
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					14,67

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

C2910 - PRATELEIRA DE MADEIRA DE LEI PLAINADA - M2

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0037	AJUDANTE	H	0,8300	16,7700	13,9191
I0498	CARPINTEIRO	H	0,8300	20,7700	17,2391

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CPF: 051.850.427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/GO

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

					Total:	31,1582
MATERIAIS						
I0197	BARROTE DE 2"x2"	M	3,2300	4,8600	15,6978	
I2410	PREGO 18X27 (2.1/2" x 10) (APROXIMADAMENTE 198UN/KG)	KG	0,0769	12,4200	0,9551	
I2462	TÁBUA EM MADEIRA MUIRACATIARA PLAINADA DE 32mm	M2	1,0000	79,0500	79,0500	
					Total:	95,7029
					Total Simples:	126,86
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	126,86

C1408 - FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0041	AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,2000	16,7700	3,3540	
I0498	CARPINTEIRO	H	0,3000	20,7700	6,2310	
					Total:	9,5850
MATERIAIS						
I1590	PARAFUSO PARA MADEIRA DE 80MM	UN	2,0000	0,2300	0,4600	
I1724	PREGO	KG	0,0400	13,2100	0,5284	
I1919	TACO PARA FIXAÇÃO DE BATENTE/RODAPE	UN	1,0000	1,1700	1,1700	
I8274	FORRAMENTO OU BATENTE DE MADEIRA, L = 15 cm	CJ	0,2000	104,9300	20,9860	
					Total:	23,1444
					Total Simples:	32,73
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	32,73

C2553 - TUBO AÇO GALV. C/OU S/COST.INCL.CONEXÕES D=65mm (2 1/2") - M

MAO DE OBRA		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	1,6350	16,7700	27,4190	
I2320	ENCANADOR	H	1,6300	20,3200	33,1216	
					Total:	60,5406
MATERIAIS						
I1180	FITA DE VEDAÇÃO	M	1,6900	0,2500	0,4225	
I2172	TUBO AÇO GALVANIZADO DE 65MM (2 1/2')	M	1,4000	79,0000	110,6000	
					Total:	111,0225
					Total Simples:	171,56
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	171,56

C4512 - REMANEJAMENTO DE FORROS (PACOTE / MODULADOS) - EXECUÇÃO - M2

MATERIAIS		Unidade	Coefficiente	Preço	Total	
I8336	REMANEJAMENTO DE FORROS (PACOTE / MODULADOS)	M2	1,0000	9,8500	9,8500	
					Total:	9,8500
					Total Simples:	9,85
					Encargos Sociais:	INCLUSO
					Valor BDI:	0,00
					Valor Geral:	9,85

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 061850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA

SERVIÇO:

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOTADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS****C0521 - CABO COBRE NU 50MM2 - M**

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA		H	0,2900	16,7700	4,8633
10042	AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	0,2980	20,7700	6,1895
12312	ELETRICISTA			Total:	11,0528
MATERIAIS		M	1,0200	31,0000	31,6200
10461	CABO COBRE NU 50MM2			Total:	31,6200
Total Simples:					42,67
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					42,67

C2502 - TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO - UN

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA		H	0,6000	16,7700	10,0620
10043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,6000	20,3200	12,1920
12320	ENCANADOR			Total:	22,2540
MATERIAIS		M	0,2800	0,2500	0,0700
11180	FITA DE VEDAÇÃO	UN	1,0000	126,8300	126,8300
12128	TORNEIRA DE FECHAMENTO AUTOMÁTICO			Total:	126,9000
Total Simples:					149,15
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					149,15

C1120 - REJUNTAMENTO C/ ARG. PRÉ-FABRICADA, JUNTA ATÉ 2mm EM CERÂMICA, ATÉ 30x30 cm (900 cm²) (PAREDE/PISO) - M2

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA		H	0,1650	20,7700	3,4271
11328	LADRILHISTA	H	0,1650	15,5500	2,5658
12543	SERVENTE			Total:	5,9928
MATERIAIS		KG	0,2330	2,7468	0,6400
10118	ARGAMASSA PRE-FABRICADA PARA REJUNTAMENTO			Total:	0,6400
Total Simples:					6,63
Encargos Sociais:					INCLUSO
Valor BDI:					0,00
Valor Geral:					6,63

C1997 - PORTA-PAPEL DE LOUCA BRANCA (15X15)cm - UN

		Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MAO DE OBRA		H	1,0000	20,7700	20,7700
10152	AZULEJISTA	H	1,0000	15,5500	15,5500
12543	SERVENTE			Total:	36,3200
MATERIAIS		M3	0,0010	60,7500	0,0607
10109	AREIA MEDIA	KG	0,4500	0,5040	0,2268
10805	CIMENTO PORTLAND	UN	1,0000	21,3600	21,3600
11711	PORTA PAPEL DE LOUCA BRANCA 15X15CM				

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CREA: 051850427-3

CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA**SERVIÇO:**

SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E MATERIAIS DAS PRAÇAS, MERCADOS PÚBLICOS, CHAFARIZES, ATERROS SANITÁRIOS, SEDE DA SECRETARIA E PRÉDIOS PÚBLICOS DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, URBANISMO, AGROPECUÁRIA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE HORIZONTE/CE.

BASE DE PREÇO:

SEINFRA 27.1 (DESONERADA)

BDI ADOADO:

29,07%

ENCARGOS:

SEINFRA - (HORISTA 83,85% / MENSALISTA 47,76%); SINAPI - (HORISTA 83,55% / MENSALISTA 47,46%)

**COMPOSIÇÕES UTILIZADAS**

Total: 21,6476
Total Simples: 57,97
Encargos Sociais: INCLUSO
Valor BDI: 0,00
Valor Geral: 57,97

C1045 - DEMOLIÇÃO DE COBERTURA C/TELHAS CERÂMICAS - M2

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2391 PEDREIRO	H	0,0490	20,7700	1,0177
I2543 SERVENTE	H	0,4450	15,5500	6,9198
Total:				7,9375
Total Simples:				7,94
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				7,94

C1666 - LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMPLETA C/2 LÂMPADAS DE 40W - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0042 AJUDANTE DE ELETRICISTA	H	1,0000	16,7700	16,7700
I2312 ELETRICISTA	H	1,0000	20,7700	20,7700
Total:				37,5400
Total Simples:				94,48
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				94,48

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1364 LUMINARIA FLUORESCENTE 2X40W COMPLETA COM LAMPADA	UN	1,0000	56,9400	56,9400
Total:				56,9400
Total Simples:				94,48
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				94,48

C0797 - CHUVEIRO PLÁSTICO (INSTALADO) - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I2320 ENCANADOR	H	0,2250	20,3200	4,5720
Total:				4,5720
Total Simples:				9,29
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				9,29

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0796 CHUVEIRO PLASTICO	UN	1,0000	4,6300	4,6300
I1180 FITA DE VEDAÇÃO	M	0,3500	0,2500	0,0875
Total:				4,7175
Total Simples:				9,29
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				9,29

C1796 - MOLA P/ PORTA TIPO COIMBRA - UN

MAO DE OBRA	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I0041 AJUDANTE DE CARPINTEIRO	H	0,4250	16,7700	7,1273
Total:				7,1273
Total Simples:				9,29
Encargos Sociais:				INCLUSO
Valor BDI:				0,00
Valor Geral:				9,29

MATERIAIS	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
I1526 MOLA P/ PORTA, TIPO "COIMBRA"	UN	1,0000	118,4300	118,4300
I1586 PARAFUSO PARA MADEIRA CABEÇA CHATA 2.8X16MM	UN	4,0000	0,0200	0,0800
Total:				118,5100

Edivanio Alves da Silva
CRIARE CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES
CPF: 042.666.113-31

Cícero Wagner Batista Cruz Filho
Eng. Civil
CPF: 061850427-3